方可开展经营活动)。该公司已于2021年1月18日完成工商注册登记。

2、公司于2020年12月21日召开董事长办公会议，同意以自有资金出资3000万元与深圳方达半导体装备有限公司在深圳

市光明区公明街道共同投资设立深圳市梦启半导体装备有限公司（以下简称“梦启半导体”）,公司持股60%，注册资本5000

万元人民币，经营范围为：一般经营项目是：提供集成电路、半导体器件和半导体设备的维修维护、技术服务和技术咨询，

从事上述产品的进出口业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。），许可经营项目是：研发、

生产、销售、租赁半导体设备、耗材、半导体及电子元器件、电子产品、电器、仪器仪表；集成电路和半导体器件加工制造、

测试服务。该公司已于2021年2月4日完成工商注册登记。

3、公司于2021年3月4日召开董事长办公会议，同意以自有资金出资1700万元与上海鸿石企业管理合伙企业（有限合伙）、

上海旌品企业管理合伙企业（有限合伙）在溧阳市上兴镇共同投资设立常州金品精密技术有限公司（以下简称“常州金品精

密”），公司持股85%，注册资本2000万元人民币，经营范围为：许可项目：货物进出口（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）一般项目：汽车零部件研发；汽车零部件及配件制造；新型金

属功能材料销售；高性能有色金属及合金材料销售；有色金属合金销售；电子专用材料研发；电子专用材料制造；电子专用

材料销售；新材料技术研发；金属材料销售；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广（除依法须

经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。该公司已于2021年3月30日完成工商注册登记。

4、公司于2021年4月30日召开董事长办公会议，同意广东天机智能系统有限公司投资设立全资子公司深圳市天机智能系

统有限公司、东莞天机智能系统有限公司、宜宾市天机星际智能科技有限公司，深圳市天机智能系统有限公司和东莞天机智

能系统有限公司注册资本分别为500万元人民币，宜宾市天机星际智能科技有限公司注册资本为100万元人民币，三家子公司

的主营业务为：智能控制系统集成、软件开发、智能机器人等。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营

活动）。深圳市天机智能系统有限公司、东莞天机智能系统有限公司、宜宾市天机星际智能科技有限公司分别于2021年5月

11日、2021年5月12日、2021年5月24日完成工商注册登记。

深圳市长盈精密技术股份有限公司 2021 年半年度报告全文

39

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 94,892,728 9.48% 0 0 779,310 -90,996,168 -90,216,858 4,675,870 0.39%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 19,971,262 2.00% 0 0 0 -19,971,262 -19,971,262 0 0.00%

 3、其他内资持股 74,590,716 7.45% 0 0 713,160 -71,024,906 -70,311,746 4,278,970 0.36%

  其中：境内法人持股 71,024,906 7.09% 0 0 0 -71,024,906 -71,024,906 0 0.00%

   境内自然人持股 3,565,810 0.36% 0 0 713,160 0 713,160 4,278,970 0.36%

 4、外资持股 330,750 0.03% 0 0 66,150 0 66,150 396,900 0.03%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 330,750 0.03% 0 0 66,150 0 66,150 396,900 0.03%

二、无限售条件股份 905,963,702 90.52% 0 0
199,391,

976
90,996,168 290,388,144

1,196,351,8

46
99.61%

 1、人民币普通股 905,963,702 90.52% 0 0
199,391,

976
90,996,168 290,388,144

1,196,351,8

46
99.61%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数
1,000,856,43

0
100.00% 0 0

200,171,

286
0 200,171,286

1,201,027,7

16

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内公司股份增加原因为：实施 2020 年度权益分派方案所致。

   2、报告期内公司限售股份变动原因为：公司向特定对象发行股票解除限售及实施2020年度权益分派方案所致。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2021年5月19日，公司2020年度股东大会审议通过了《关于2020年度利润分配预案的议案》，同意以公司2021年4月

27日的总股本100,085.643万股为基数，每10股派发现金股利人民币1元（含税）,共计派发现金股利人民币10,008.5643万元

深圳市长盈精密技术股份有限公司 2021 年半年度报告全文

40

（含税）；同时，以公司2021年4月27日的总股本100,085.643万股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增2股，共计

20,017.1286万股，转增后股本增至120,102.7716万股。前述方案已于2021年6月4日实施完毕。

2、2021年5月25日，公司发布了《关于向特定对象发行股票解除限售上市流通提示性公告》，公告公司解除限售股份数

量为90,996,168股，占公司股本的9.09%；其中，实际可上市流动股份数量为90,996,168股，占总股本的9.09%。本次解除限